HavmeHoBaHMe nokasaTens

1
OcTaToK CpeAiCTB Ha Ha4aslo TeKyLLEero (hMHaHCOBOro roga 3
OCTaTOK CPe/CTB Ha KOHeL| TeKyLLlero (rHaHcoBoOro roga 5
MoctynneHus
Joxoapl OT OKasaHWs NaTHbIX ycnyr (pa6oT) 1 KoMMNeHcaumii 3aTpar
Be3Bo3mesHble leHeXHble NOCTynneHns
WToro noctynneHuun
Beinnatsl
doHA onnatebl TpyAa yupexaeHun
VHble BbINMaThl NEPCOHaY yUpexaeHnu, 3a UCKIIoUYeHneM doHaa onnaTtel Tpyaa
VHble BbiNMaThl NEpPCOHasTy yupexaeHui, 3a NcktoUYeHneM goHaa onnatel Tpyaa
B3HOCBI MO 0653aTelbHOMY COLMa/IbHOMY CTPaxX0BaHWIO Ha BbiMaThbl MO ornsare TpyAa PaboTHUKOB U UHble B
Mpouas 3aKynka TOBapoB, paGoT u ycnyr
3aKyrnka 3HepreTU4yecknx pecypcos
YnnaTa Hasora Ha MMyLLeCTBO OpraHu3aumii 1 3eMeflbHOro Hasora
YnnaTa nNpounx Haioros, c60poB
Ynnata WHbIX naaTexei

Kop
CTPOKY

0001
0002

1210
1400

2110
2120
2130
2140
2640
2641
2310
2320
2330

Kopg, no 6roaxeTHO

Knaccucmkaumm Poccuiickoii

depepauvn 3

92500000000000000130
92500000000000000150

92500000000000000111
92500000000000000112
92500000000000000113
92500000000000000119
92500000000000000244
92500000000000000247
92500000000000000851
92500000000000000852
92500000000000000853

AHanuUTUYeCKnin

Koa 4

MoaroTosneHo ¢ ncnosb3oBaHWeM cuctembl KoHcynbTaHT!inoc

Mpunoxexue
K TPeGOBaHUAM K COCTaB/IEHUIO U YTBEPX/AEHUIO N/aHa (PUHAHCOBO-XO3ANCTBEHHO
AEATENLHOCTN rOCY/4apPCTBEHHOTO (MYHULMNANBLHOTO) YUPEXAEHNS, YTBEPXKAEHHbIM
npvikasom MuHucTepcTBa hrHaHcoB Poccuiickoin deaepauun
ot 31lasrycta 2018 r. Ne 186H

Cymma
Ha2021 r. Ha20 22 T. Ha20 23 1.
Tekyuwii nepBbiii rog, BTOpOIA rog, 3a npepenavm
(huHaHCOBbIV rog, nnaHoBoro NnaHoBOro nnaHosoro
nepvoga nepvoga nepvofa
5 6 7 8
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
25 399 553,00 24 704 159,84 24 724 833,84 0,00
4 839 418,00 4 736 340,00 2 627 100,00 0,00 !
30 238 971,00 29 440 499,84 27 351 933,84 0,00
16 532 064,00 16 418 554,00 14 803 794,00 0,00
12 200,00 12 200,00 12 200,00 0,00
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00
4 992 652,00 4 958 372,00 4 470 715,00 0,00
6 345 420,00 6 069 580,84 6038 176,84 0,00
2054 792,00 1746 256,00 1792 540,00 0,00
201443,00 130 777,00 134 241,00 0,00
0,00 4 500,00 0,00 0,00
400,00 260,00 267,00 0,00 j



MoAroToBNEHO C UCNO/Nb30BaHNEM cucTeMbl KOHcynbTaHTI N0 C

NToro BbinnaThbl 30 238 971,00 29 440 499,84 27 351 933,84 0,00

1 1Bcnyyae yTBepX/AeHNA 3aKoHa (pelieHuns) o GlokeTe Ha Tekylnii PMHAHCOBbIV rof, U NNaHoBbLI Nepuog,.

YkasblBaeTcs gata nognvcanus Mnaxa, a B cnyyae yTBepxAeHns MnaHa ynoiHOMOUYEHHbBIM NIMLIOM YUpeXaeHns - AaTa yTeepxaeHus Mnaua.

1 B rpade 3 oTpaxatoTcs:
aHanMTNYECKON rpynnbl NoABMAA AOXO0A0B 6I04KETOB KnaccuthmKaumn [oXo408 G104KeTOoB;

no ctpokam 1100 - 1900 - koAbl
aHanMTNYeCKO rpynnbl BUAa UCTOUHMKOB (HMHAHCMPOBaHNSA AePULUTOB 6I04XKETOB KNacCUtNKaLMNUCTOYHNKOB (PUHAHCUPOBaHUS Ae(ULNTOB 6IOAXETOB;

HO cTpokam 1980 - 1990 -Konbl

no ctpokam 2000 - 2652 -Kofbl BM/0B PacxofoB 6l0AKeTOB KnaccuurKaumm pacxonos Gl0aKeToB;
no cTpokam 3000 - 3030 -koap! aHanUTUYecKkoit rpynnsl NoAsMAa [OX0A08 6I04KETOB Knaccuukaumm foXo408 6104KeTOB,M0 KOTOPbIM MiaHMpyeTcaynaaTa Haloros,yMeHblarWwmx AoxXoa (B TOM YMc/ie Hanor Ha Npubbi/b, HaNOr Ha A0GABEHHYI0 CTOMMOCTb, efuHbIli Hanor

Ha BMEHEHHbIN A0X0/, AN OTAENbHbLIX BUAOB AeATENbHOCTH);
no ctpokam 4000 -4040 - koAbl aHAIMTNYECKOR rpynnbl BUAA UCTOYHUKOB (PUHAHCUPOBaHWS AethnLMTOB 6104KEeTOB KlaccuduKauum NCTOYHUKOB (hMHAHCUPOBaHNUA AedULMTOB GIOA)KETOB.

4 B rpade 4 ykasbiBaeTCs KoA Knaccudukaumy onepauuii cektopa rocyAapCTBEHHOrO ynpaBieHus B COOTBETCTBUM C MMOPSAKOM NpUMEHeHUs Knaccuurkaummn onepauunii cektopa rocy4apCTBEHHOr0 ynpasneHus, YTBepXAeHHbIM npukazom MuHucTepcTBa thuHaHCOB Poccuiickoit
depepauyumn oT 29 HOA6pA 2017 r. No 209H (3aperucTpupoBaH B MuHucTepcTBe tocTuLmn Poccuiickoii degepaummn 12 pespans 2018 r., permcTpaumnoHHblii Homep 50003), 1 (MK) KoAbl UHBIX aHANTUTUYECKUX MoKasaTenel, B cnyyae, ecnv MNMopsagKoM opraHa - yupeautens npegycmoTpeHa

yKasaHHas JeTanusauus.
Mo cTpokam 0001 1 0002 yKa3sbiBalOTCA MIAHNPYEMbIE CYMMbl OCTATKOB CPE/CTB HA Haualo W Ha KOHeL, MIaHNPYeMOro roja, ecn ykasaHHble MokasaTenu fo peLieHnio opraHa, OCyWecTBAIOWEro yHKLUMUM U NOHOMOUUS YUpeauTens, NNaHUpyoTCs Ha aTane hopMUpOBaHUS

npoekTa MnaHa NMG0 yKasbiBalOTCA (haKTUYECKMe OCTaTKN CPeACTB NPU BHECEHNN U3MEHEHWIA B yTBEPXAEHHBIV MNaH nocne 3aBepLIeHUs OTYeTHOro (IMHAHCOBOMO roja
MokasaTenu NPouYMX NOCTYNEHWIA BKNIOYAIOT B Ce6s B TOM YMCNe NOKasaTeNu yBe/MYEeHWs [eHeXHbIX CPeACTB 3a CueT BO3BpaTa AeGUTOPCKON 3af0/KeHHOCTY MPOLL/LIX /IeT, BK/lOYas BO3BPAT NPeAOCTaBNeHHbIX 3aliMOB (MUKPO3aiiMOB), a Takke 3a CYeT BO3BpaTa CPeAcTs,
pasmelleHHbIX Ha GaHKOBCKMX AenosuTax. Mpu dopmuposaHun MnaHa (npoekta MnaHa) o6oco6aeHHOMY(bIM) NoApasfeneHvto(iM) nokasaTtens NPoYMX MOCTYMEeHWI BKAKOYaeT nokasaTeflb MOCTYM/MEHUI B pamMKax pacyeToB Mexy FONOBHbIM yupexzaeHuem u 060COo6NeHHbIM

noapasgeneHmem.
7 MNokasaTenu BbiNAaT MO pacxofaM Ha 3akynku ToBapoB, pa6oT, ycnyr, oTpaxeHHble B cTpoke 2600 Pasgena 1"“MocTynneHus w Bbinnatel” MnaHa, nognexar AeTanusauun B Pasgene 2 "CeefleHUs MO BbinslaTam Ha 3aKynky ToBapoB, pabot, ycnyr” MnaHa.

X MNokasaTesb OTPaXaeTcs CO 3HAKOM “"MUHYC".
MokasaTenu NPoumMx BbINAAT BKNOYAIOT B Ce6A B TOM uMCae MoKasaTeNn yMeHbLIEHNS AeHeXHbIX CPeACTB 3a cueT BO3BpaTa CPeACcTs cy6euanii, NpefocTaBneHHbIX A0 HaYana Tekyllero puHaHCcoBOro roAa, NpeaocTaseHns 3aiiMoB (MUKpPO3aliMoB), pasmelleHns aBTOHOMHbIMN

YUPEXAECHUAMN [EHEXHbIX CPEeACTB Ha GaHKOBCKUX Aenosutax. lpu topmuposaHun Mnava (npoekTa MnaHa) 060COGAEHHOMY(bIM) NOAPa3seNneHuUIo(sM) nokasatenb MPoYnMX BbIMIAT BK/KOYAeT fokasaTeslb MOCTYM/IEHW B pamMkax pacyeToB MeX/y FOMOBHbIM YUPeXAEHUEM U

060c06NeHHbIM NnoapasgeneHnem.



[u

11

12

13

14

141

1411

HanmeHoBaHMne nokasarens

BbinnaTbl Ha 3akynkKy ToBapos, pabor, ycnyr, scero 1

B TOM 4ucne:

Paszgen 2. CBeleHMs MO BbiNAaTam Ha 3aKymnku ToBapos, pa6oT, ycnyr 0D

Kogpl
CTPOK

26000

Mo KOHTpaKTaM ([0rosopam), 3ak/llo4eHHbIM A0 Havana TekyLlero MHaHCOBOro roga 6e3 NpuMMeHeHUs Hopm
bepepanbHOro 3akoHa ot 5 anpens 2013 1. Ne 44-93 "O KOHTPaKTHOI crcTeme B cihepe 3aKyrnoK TOBapoB, pa6orT,
ycnyr ans o6ecrneyeHus rocyAapcTBEHHbIX U MyHULMNANbHbIX HyXA" (CobpaHue 3akoHoaaTenscTea Poccuiickoii
depepaunn, 2013, Ne 14, cT. 1652; 2018, Ne 32, cT. 5104) (nanee - defepasbHblii 3akoH N2 44-03) 1
depaepanbHOro 3akoHa ot 18 mions 2011 r. Ne 223-93 "O 3aKyrnkax ToBapoB, paboT, ycnyr oTAeNbHbIMU BUAaMn
topuamnuecknx nuu” (CobpaHue 3akoHogartenscTea Poccuiickoin degepaunm, 2011, No 30, cT. 4571; 2018, Ne 32,

cT. 5135) (nanee - defepasnbHbIil 3akoH Ne 223-03)12
no KOHTpaKTam (40rosopam), NnaHMpyembiM K 3aK/TOHEHUIO B COOTBETCTBYHOLLEM (PUHAHCOBOM rogy 6es

npyMeHeHns HopM ®efiepanbHOro 3akoHa Ne 44-93 n defgepanbHOro 3akoHa Ne 223-03 2

26100

26200

M0 KOHTpaKTam (40roBopam), 3ak/MtoYeHHbIM 0 Hadana TeKYLLero (MHaHCOBOro roga c yueTom Tpe6oBaHuii

depepansbHOro sakoHa Ne 44-03 n defepasibHOro 3akoHa Ne 223-93 13

26300

Mo KOHTpaKTaMm (forosopam), NNaHUPyeMbIM K 3aK/OYEHVIO B COOTBETCTBYHOLWEM (PUHAHCOBOM rofy C y4eTOM

Tpe6oBaHuii PeaepanbHOro 3akoHa Ne 44-93 1 deaepanbHOro 3akoHa Ne 223-93 B

B TOM 4ucne:

26400

3a cueT cybeuaunii, npeaocTasnseMbix Ha (hHaHCOBOEe o6ecneyeHne BbINONHEHUs rocyAapcTBEHHOTO

(MyHULMNaNbLHOTO) 3adaHNs

B TOM 4yucne:

B COOTBETCTBMU C PefepasibHbiM 3aKOHOM Ne

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

B TOM

44-03
ymncne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
yucne
ymncne
ymncne
yucne

yucne

HO KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:
no KBK:

26410

26411
26411.1
26411.2
26411.3
26411.4
2641 15
26411.6
26411.7
26411.8
26411.9

26411.10
26411.11
26411.12
26411.13
26411.14
26411.15
26411.16
26411.17
26411.18
26411.19
26411.20

lop
Havyana
3aKynKu

X

Kog, Mo 6GromKeTHO Ha20 21 r.
Knaccumkaumm (Tekyuyuii
Poccwiickoli deaepaumm hyHaHcoBbii
rog)
41 5
8400 212,00
0,00
0,00
0,00
8400 212,00
7 750 212,00
7 750 212,00
92507020000000000247 1404 792,00
92507025810606000243 0,00
9250702581E616900244 0,00
92507077000005900244 0,00
92507025810L30400244 573 815,00
92507077000631100244 0,00
92507095810S24000244 0,00
92507025810062500244 103 100,00
9250702581 ES16900244 0,00
92507020000000000244 3715 242,00
9250702581E516900244 0,00
92507025810S30400244 73 857,00
925070258105S06000243 0,00
92507025810623700244 63 000,00
92507025810606000244 0,00
92507025811005900244 0,00
92507095810624000244 0,00
9250702581RS06000244 0,00
00007020000000000243 0,00
92507025810090200243 0,00

Cymma
Ha20 22 . Ha20 23 .
(nepsbiii rog, (BTOpOIA O,
nIaHOBOr O niaHoBOro
nepvuoaa) neproga)
6 7
7 815 836,84 7 830 716,84
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
7 815 836,84 7 830 716,84
7 165 836,84 7 180 716,84
7 165 836,84 7 180 716,84
1096 256,00 1 142 540,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
549 643,00 549 643,00
0,00 0,00
0,00 0,00
103 100,00 103 100,00
0,00 0,00
3542 480,84 3511 076,84
0,00 0,00
70 835,00 70 835,00
0,00 0,00
63 000,00 63 000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

3a npegenamy
nnaHoBoro
nepvoga

8
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



noAroTOB/IEHO C UCMONb30BaHNeM cucTembl KOHCYnbTaHT! Intoc

B TOM uuncne no KBK: 26411.21 92507025810R30400244 1816 406,00 1740 522,00 1740 522,00 0,00
1.4.1.2 B COOTBETCTBUM C PefepaibHbIM 3aKOHOM Ne 223-03 n 26412 X 0,00 0,00 0,00 0,00
3a cyeT cybCcManii, NpefocTaB/seMbiX B COOTBETCTBMM € ab3alieM BTOpbIM MyHKTa lcTtatby 78.1 BlogkeTHOro

142 kofekca Poccuiickoli ®eaepauum 26420 X 0,00 0,00 0,00 0,00
B TOM 4ucrie:

1421 B COOTBETCTBUM C PesiepaibHbiM 3aKOHOM Ne 44-03 26421 X 0,00 0,00 0,00 0,00

1422 B COOTBETCTBUUN C PeaepasibHbIM 3aKkOHOM Ne 223-93 1 26422 X 0,00 0,00 0,00 0,00

143 3a cyeT cy6CcnaniA, NpefocTaB/seMblX Ha OCYLLECTB/IEHME KanuTaslbHbIX BloxeHuii 15 26430 X 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4 3a cyeT CpeacTB 06A3aTeNbHOro0 MeJULMHCKOro CTpaxosaHus 26440 X 0,00 0,00 0,00 0,00
B TOM 4ucrie:

1441 B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-03 26441 X 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.4.2 B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 223-03 bl 26442 X 0,00 0,00 0,00 0,00

145 3a CYeT MPOYMX UCTOUYHUKOB (PUHAHCOBOro obecneyeHns 26450 X 650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00



B TOM 4yucne:

1451 B COOTBETCTBUM C PegepasibHbIM 3aKOHOM Ne
1452 B COOTBETCTBMM C PefepanbHbiM 3aKOHOM Ne

Ntoro no KOHTpakTam, nnaHUpyemMbiM K 3aK/IlO4EHUIO B COOTBETCTBYHOLWLEM de/IHaHCOBOM rogy B COOTBETCTBUU C

2 depepanbHbiM 3aKOHOM Ne 44-03, No COOTBETCTBYHOLLEMY rody 3akynkm 1

B TOM 4mMcne no rogy Hadana 3akyrnku:

NToro no gorosopam, nnaHNpyembiM K 3aK/TlO4eHMIO B COOTBETCTBYHOLWEM (*)I/IHaHCOBOM rogy B COOTBETCTBUM C

3 depepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223-33, Mo COOTBETCTBYIOLLEMY rofy 3aKymnku

B TOM 4uMc/e Mo rofy Havana 3akyrnku:

naBHbIl Byxrantep
MKY "MLB"

HavyanbHWK niaHosoro

Kypkoepgosa .M.

(paclunchpoBka noanucu)

KysHeuosa C.H.

Vcnonuutens

24 Jekabpsa 2020 .

n.cneymanuct

(thamunus, uHMLMan.)

(paclumcpoBka nognucu)
2-20-73

(TenechoH)

26451
26452

26500
26510

26600
26610

2021

92507020000000000247

650 000,00
0,00

8400 212,00

0,00
0,00

650 000,00
0,00

7 815 836,84

0,00
0,00

650 000,00
0,00

7 830 716,84

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00



